Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

    01 .02.2018г.  №81  _
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01  февраля 2018г. №   81 _

г. Алатырь

Об определении видов обязательных

работ и перечня организаций

для отбывания административного

наказания в виде обязательных работ
В целях исправления лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, формирования у них уважительного отношения к нормам, правилам общества, общественно полезному труду, в соответствии со статьёй 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях администрация города Алатыря

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно Приложению №1.

2. Утвердить перечень организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ согласно Приложению № 2.

3. Настоящее постановление направить в Алатырский районный отдел судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Чувашской Республике – Чувашии.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 14января 2016 года № 09 «Об определении видов обязательных работ, предприятий и организаций для исполнения наказаний за административное правонарушение в виде выполнения обязательных бесплатных общественно полезных работ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическим  и  финансовым вопросам – начальника финансового отдела Назарову Н.Ю.
Глава администрации

города Алатыря                                                                       Ю.Н. Боголюбов
исп. Ковайкина Т.П.
20309
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Алатыря

                                                                                01 февраля  2018 года №81
Перечень видов обязательных работ
Благоустройство:
- подметание улиц и придомовых территорий;

- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твёрдых бытовых отходов;

- сдвижка, уборка снега;

- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;

- озеленение территории, обрезка сучьев;

- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

- подсобные работы.

Приложение №2

       к постановлению администрации

                 города Алатыря

                                                                              от  01 февраля  2018 года №81
Перечень организаций для отбывания

административного наказания в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование организации

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»*

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»*

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 имени Героя Советского Союза А.М. Осипова»*

МБОУ «Гимназия  №6 имени академика – кораблестроителя  А.Н. Крылова»*

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 имени Героя Советского Союза З.И. Парфёновой »*

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 имени Героя Советского Союза П.Г. Макарова»*

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 имени Героя Советского Союза В.Ф. Ветвинского»*
МУП «Алатырское предприятие объединенных котельных и тепловых сетей»*

МУП «Водоканал» города Алатыря ЧР*

МУП «Алатырьторгсервис»*

МУП «Алатырские городские электрические сети»*

МУП «Чистый город»*
МУП «Бюро технической инвентаризации»*

Примечание: в образовательных учреждениях, указанных в пунктах 1-7, обязательные работы могут отбываться только несовершеннолетними или лицами, там обучающимися.
* - по согласованию.